



Tørvevejens Minkfarm ApS

Tørvevej 30
6760 Ribe
CVR-nr. 26107474

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
28.06.2021

Jan Vestergaard Frandsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2020	7
Balance pr. 31.12.2020	8
Egenkapitalopgørelse for 2020	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Tørvevejens Minkfarm ApS

Tørvevej 30

6760 Ribe

CVR-nr.: 26107474

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Direktion

Jan Vestergaard Frandsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet bestod i produktion og salg af minkskind frem til november 2020, hvor hold af mink blev forbudt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 1.389 t.kr. og anses som forventet.

Som følge af et lovmæssig forbud mod hold af mink er selskabets aktivitet med opdræt af mink ophørt i november 2020, hvilket har bevirket, at selskabets mink er aflivet og pelset.

I forbindelse med lovindgrebet blev det politisk aftalt, at minkavlerne skulle kompenseres for tab af erhverv i form af erstatninger for nedlukning og bonus for aflivning. På tidspunktet for regnskabsaflæggelse har selskabet ikke modtaget oplysning om de endelige beløb for disse compensationer/erstatninger.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets årsregnskab er forbundet med usikkerhed ved indregning og måling af indtægter og aktiver. Vi henviser til note 1, hvor forholdet er beskrevet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste/-tab	2	(881.630)	126.399
Personaleomkostninger	3	(433.102)	(574.571)
Af- og nedskrivninger	4	(64.449)	(72.448)
Driftsresultat		(1.379.181)	(520.620)
Andre finansielle indtægter		1.167	41.779
Andre finansielle omkostninger		(10.582)	(3.451)
Resultat før skat		(1.388.596)	(482.292)
Skat af årets resultat		10	0
Årets resultat		(1.388.586)	(482.292)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(1.388.586)	(482.292)
Resultatdisponering		(1.388.586)	(482.292)

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Grunde og bygninger		2.816.682	2.863.702
Produktionsanlæg og maskiner		60.523	55.952
Materielle aktiver	5	2.877.205	2.919.654
Anlægsaktiver		2.877.205	2.919.654
Fremstillede varer og handelsvarer		1.305.905	1.913.535
Varebeholdninger		1.305.905	1.913.535
Andre tilgodehavender		127.864	68.727
Tilgodehavende skat		0	10.000
Periodeafgrænsningsposter		0	51.208
Tilgodehavender		127.864	129.935
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	455.287
Værdipapirer og kapitalandele		0	455.287
Likvide beholdninger		0	4.882
Omsætningsaktiver		1.433.769	2.503.639
Aktiver		4.310.974	5.423.293

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital	6	300.000	300.000
Overført overskud eller underskud		3.626.817	5.015.403
Egenkapital		3.926.817	5.315.403
Bankgæld		243.761	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		24.000	60.012
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		344	0
Anden gæld		116.052	47.878
Kortfristede gældsforpligtelser		384.157	107.890
Gældsforpligtelser		384.157	107.890
Passiver		4.310.974	5.423.293
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	300.000	5.015.403	5.315.403
Årets resultat	0	(1.388.586)	(1.388.586)
Egenkapital ultimo	300.000	3.626.817	3.926.817

Noter

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Som følge af et lovmæssig forbud mod hold af mink er selskabets aktivitet med opdræt af mink ophørt i november 2020, hvilket har bevirket, at selskabets mink er aflivet og pelset.

I forbindelse med lovindgrebet blev det politisk aftalt, at minkavlerne skulle kompenseres for tab af erhverv i form af erstatninger for nedlukning og bonus for aflivning. På tidspunktet for regnskabsaflæggelse har selskabet ikke modtaget oplysning om de endelige beløb for disse compensationer/erstatninger.

Ledelsen har derfor valgt at aflægge regnskabet uden indregning af compensationer/erstatninger, da usikkerheden ved beregningen er betydelig.

Værdiansættelse af selskabets materielle anlægsaktiver er indregnet til bogførte værdier med fradrag af afskrivninger efter selskabets hidtidige praksis, da det er ledelsens skøn, at handelsværdien med tillæg af erstatningen er højere.

Beholdning af skind er værdiansat til den gennemsnitlige afregningspris i 2020. Det er ledelsens vurdering, at den fremtidige afregningspris vil blive højere på grund af faldende udbud af skind af høj kvalitet.

2 Bruttofortjeneste/-tab

I andre driftsindtægter, som er indregnet under bruttofortjenesten indgår compensation for faste omkostninger med i alt 82 t.kr. Hjælpepakkerne blev etableret i forbindelse med udbruddet og spredningen af COVID-19 i foråret 2020.

3 Personaleomkostninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Gager og lønninger	422.127	553.344
Andre omkostninger til social sikring	8.905	21.052
Andre personaleomkostninger	2.070	175
	433.102	574.571
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	2

4 Af- og nedskrivninger

	2020	2019
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	64.449	72.448
	64.449	72.448

5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Produktions- anlæg og maskiner kr.
Kostpris primo	3.700.356	2.098.818
Tilgange	0	22.000
Kostpris ultimo	3.700.356	2.120.818
Af- og nedskrivninger primo	(836.654)	(2.042.866)
Årets afskrivninger	(47.020)	(17.429)
Af- og nedskrivninger ultimo	(883.674)	(2.060.295)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.816.682	60.523

6 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
A-anparter	3.000	1	3.000
B-anparter	297.000	1	297.000
	300.000		300.000

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ejerpantebrev, 1.200 t.kr. med pant i fast ejendom, er deponeret til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut. Regnskabsmæssig værdi af pantsat ejendom udgør 2.817 t.kr.

Der er afgivet transport i skindafregning fra DPA over for pengeinstitut.
